
ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 1 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
31- 
 
 

RESOLUCIÓN No.  
  

 
¨ POR LA CUAL SE EFECTUA UN TRASLADO EN EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA¨. 

 
 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA, en uso de sus facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los artículos 19° y 22° 
del Acuerdo 007 del 009 de julio de 2015 por el cual se adopta el “Estatuto General de la Universidad de Cundinamarca” y, 
 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 64 del Acuerdo 0035 del 9 de diciembre de 19907 “Estatuto Presupuestal de la Universidad”, la Rectoría podrá 
ordenar los traslados de apropiaciones entre los distintos componentes de los gastos, previa certificación de disponibilidad de que la apropiación que se va a transferir 
está libre de afectación (...). 

 

Que con base en las certificaciones emitidas por la Jefe de Presupuesto (F.A) de la Universidad de Cundinamarca, La Gestora de Presupuesto de la Seccional Ubaté 
y el Gestor de Presupuesto de Seccional Girardot de la Universidad de Cundinamarca, se presenta en el presupuesto de gastos de la actual vigencia fiscal un saldo 
disponible y libre de afectación por la suma de DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS 
PESOS  ($2.269.089.156) MONEDA CORRIENTE, que pueden ser trasladados a aquellos conceptos de apropiación que presentan insuficiencia o requieran recursos 
y que son fundamentales para el funcionamiento y desarrollo de la Universidad. 

 
Que según Sesión ordinaria virtual del Comité Universitario de Política Fiscal - COUNFIS realizada el día 26 de julio de 2021, en ejercicio de su función asesora 
recomendó al Rector realizar el presente traslado presupuestal para garantizar el buen funcionamiento de la Institución. 
 
 

079

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 2 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 
 

RESUELVE: 
 

ARTICULO PRIMERO: Contra – acreditar en el presupuesto de Gastos de la Universidad de Cundinamarca, la suma de DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y 
NUEVE MILLONES OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS PESOS  ($2.269.089.156) MONEDA CORRIENTE, como a continuación se señala. 

 
SEDE FUSAGASUGÁ 

 
B. PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

 
FUNCIONAMIENTO 

 
 
01. GASTOS DE PERSONAL 
 
0101. PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 
 
010101. SALARIO 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes 
de la 

Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 

Recursos 
del 

Balance 

Recursos del 
Balance 

Estampilla 

01010101010110108 

SUELDO BASICO (PRIMA DE 
ALOJAMIENTO PRIMA DE 
ANTIGÜEDAD ASIGNACION 
ADICIONAL) TALENTO HUMANO 

$ 0 $ 168.066.399 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 168.066.399 

TOTAL SALARIO  $ 0 $ 168.066.399 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 168.066.399 

TOTAL GASTOS DE PERSONAL $ 0 $ 168.066.399 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 168.066.399 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 3 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0201. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 
020101. ACTIVOS FIJOS  
 

CUENTA  CONCEPTO DEL 
GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02010103080140101  OTROS MUEBLES 
N.C.P. $ 25.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 25.000.000 

02010104040510101 

MAQUINARIA PARA LA 
ELABORACION DE 
ALIMENTOS, BEBIDAS Y 
TABACO, Y SUS 
PARTES Y PIEZAS 

$ 18.390.624 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 18.390.624 

TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 43.390.624 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 43.390.624 

 
 
020202. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020206030310124 SERVICIOS DE SUMINISTRO 
DE COMIDAS $ 100.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 100.000.000 

02020207010350624- 
01 

SERVICIOS DE SEGURO DE 
CUMPLIMIENTO $ 9.944.599 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 9.944.599 

02020208070150101 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE OTRA 
MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO 

$ 47.354.376 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 47.354.376 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 4 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 157.298.975 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 157.298.975 
TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS $ 200.689.599 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 200.689.599 

TOTAL FUNCIONAMIENTO  $ 200.689.599 $ 168.066.399 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 368.755.998 
 
 
INVERSIÓN 
 
01. GASTOS DE PERSONAL 
 
0102. PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL 
 
010201. SALARIO 
 

CUENTA  
 

CONCEPTO DEL 
GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

01020101010110116 

SUELDO BASICO 
PERSONAL - POAI 
APOYO PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO PARA 
LA GESTION DE 
SERVICIOS DE TI Y EL 
SOPORTE EXTERNO A 
LA PLATAFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 28.143.670 $ 10.856.124 $ 0 $ 0 $ 38.999.794 

01020101050110116 

AUXILIO DE 
TRANSPORTE - POAI 
APOYO PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 
PARA LA GESTION 
DE SERVICIOS DE TI 
Y EL SOPORTE 
EXTERNO A LA 
PLATAFORMA 

$ 0 $ 0 $ 312.027 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 312.027 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 5 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
INSTITUCIONAL DE 
LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

TOTAL SALARIO  $ 0 $ 0 $ 312.027 $ 28.143.670 $ 10.856.124 $ 0 $ 0 $ 39.311.821 
 
010202. CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL 
GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

01020203010110116 

AUXILIO DE 
CESANTIAS - POAI 
APOYO 
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO 
PARA LA GESTION 
DE SERVICIOS DE 
TI Y EL SOPORTE 
EXTERNO A LA 
PLATAFORMA 
INSTITUCIONAL 
DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 0 $ 0 $ 3.805.620 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.805.620 

TOTAL CONTRIBUCIONES INHERENTES A 
LA NÓMINA $ 0 $ 0 $ 3.805.620 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.805.620 

 
010203. REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL 
 
 
 
 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 6 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
CUENTA  CONCEPTO DEL 

GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

01020301050110116 

VACACIONES - POAI 
APOYO PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO PARA 
LA GESTION DE 
SERVICIOS DE TI Y EL 
SOPORTE EXTERNO A 
LA PLATAFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 0 $ 0 $ 1.624.985 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.624.985 

01020301060110116 

PRIMA DE SERVICIO - 
POAI APOYO 
PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO PARA 
LA GESTION DE 
SERVICIOS DE TI Y EL 
SOPORTE EXTERNO A 
LA PLATAFORMA 
INSTITUCIONAL DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 0 $ 0 $ 3.275.984 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.275.984 

TOTAL REMUNERACIONES NO 
CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL $ 0 $ 0 $ 4.900.969 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 4.900.969 

TOTAL GASTOS DE PERSONAL $ 0 $ 0 $ 9.018.616 $ 28.143.670 $ 10.856.124 $ 0 $ 0 $ 48.018.410 

 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0201. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 
020101. ACTIVOS FIJOS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 7 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

CUENTA  CONCEPTO DEL 
GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02010104060110117 

MOTORES, 
GENERADORES Y 
TRANSFORMADORES 
ELECTRICOS Y SUS 
PARTES Y PIEZAS - 
POAI ADQUISICION E 
INSTALACION DE 
UNA PLANTA 
ELECTRICA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 300.000.000 $ 300.000.000 

02010104050210141- 
01 

MAQUINARIA DE 
INFORMATICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y 
ACCESORIOS - POAI 
COMPLEMENTO 
LABORATORIO 
PROGRAMA 
INGENIERIA 
ELECTRONICA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 47.158.320 $ 0 $ 47.158.320 

TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 47.158.320 $ 300.000.000 $ 347.158.320 

 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 8 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

CUENTA  CONCEPTO DEL 
GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020103080910114 

OTROS ARTICULOS 
MANUFACTURADOS 
N.C.P. - POAI 
FOMENTO DE LOS 
HABITOS, ESTILOS DE 
VIDA SALUDABLES, 
APROVECHAMIENTO 
DEL TIEMPO LIBRE Y 
FORTALECIMIENTO 
DE LAS APTITUDES Y 
ACTITUDES DE LA 
COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA 

$ 35.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 35.000.000 

02020104070810116- 
01 

PAQUETES DE 
SOFTWARE - POAI 
FORTALECIMIENTO DE 
LOS CONTROLES DE 
LA SEGURIDAD 
INFORMATICA Y 
LICENCIAMIENTO EN 
LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 82.157.749 $ 82.157.749 

02020104070810141- 
08 

PAQUETES DE 
SOFTWARE - POAI 
COMPLEMENTO 
LABORATORIO 
PROGRAMA 
INGENIERIA 
ELECTRONICA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 166.028.137 $ 0 $ 166.028.137 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 35.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 166.028.137 $ 82.157.749 $ 283.185.886 

 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 9 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION VALOR 

VALOR Tasas y 
Derechos 

Administrativos 
Aportes del 

Departamento 
Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Recursos del 
Balance Art. 

87  

02020205040610116- 
01 

SERVICIOS DE INSTALACIONES 
- POAI MEJORAMIENTO DE LA 
RED WIFI DE LA 
INFRAESTRUCTURA 
TECNOLOGICA DE LA EXTENSION 
CHIA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 134.878.125 $ 134.878.125 

02020206030310119 

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE 
COMIDAS –POAI 
FORTALECIMIENTO DE LA 
IDENTIDAD DEL GRADUADO DE 
LA UCUNDINAMARCA 

$ 72.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 72.000.000 

02020208010310118 

SERVICIOS INTERDISCIPLINARIOS 
DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
EXPERIMENTAL –POAI 
DOCTORADO EN CIENCIAS DE 
LA EDUCACION 

$ 43.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 43.000.000 

02020208030210117- 
02 

SERVICIOS DE ARQUITECTURA, 
SERVICIOS DE PLANEACION 
URBANA Y ORDENACION DEL 
TERRITORIO,SERVICIOS DE 
ARQUITECTURA PAISAJISTA - 
BIENES Y SERVICIOS -POAI 
DISENOS,ESTUDIOS 
TECNICOS,OBTENCION DE 
LICENCIAS Y CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO DE ARCHIVO CENTRAL, 
OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y 
PROCESOS TECNICOS 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 13.142.271 $ 0 $ 0 $ 13.142.271 

02020208040310107- 
01 

SERVICIOS DE CONTENIDOS EN 
LINEA (ONLINE) – POAI SISTEMAS 
DE GESTION PARA LAS 
BIBLIOTECAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA EN SU 
SEDE,SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

$ 952.905 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 952.905 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 10 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

02020208040310107- 
02 

SERVICIOS DE CONTENIDOS EN 
LINEA (ONLINE) – POAI SISTEMAS 
DE GESTION PARA LAS 
BIBLIOTECAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA EN SU 
SEDE,SECCIONALES Y 
EXTENSIONES 

$ 22.311.913 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 22.311.913 

02020208040310107- 
03 

SERVICIOS DE CONTENIDOS 
EN LINEA (ONLINE) – POAI 
SUSCRIPCION A PUBLICACIONES 
SERIADAS PARA LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA VIGENCIA 
2021 

$ 5.432.301 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.432.301 

02020208050510118 

SERVICIOS DE ORGANIZACION 
DE VIAJES, OPERADORES 
TURISTICOS Y SERVICIOS 
CONEXOS - POAI DOCTORADO EN 
CIENCIAS DE LA EDUCACION 

$ 20.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.000.000 

02020208090110118 

SERVICIOS DE EDICION, 
IMPRESION Y REPRODUCCION – 
POAI ESTRATEGIAS DE  
RENDICION DE CUENTAS, 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACION CIUDADANA Y 
MIPG 

$ 42.235.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 42.235.000 

02020209020910114- 
01 

OTROS TIPOS DE EDUCACION 
Y SERVICIOS DE APOYO 
EDUCATIVO - POAI -FOMENTO DE 
LOS HABITOS,ESTILOS DE VIDA 
SALUDABLES,APROVECHAMIENT
O DEL TIEMPO LIBRE Y 
FORTALECIMIENTO DE LAS 
APTITUDES Y ACTITUDES DE LA 
COMUNIDAD UNIVERSITARIA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 200.000.000 $ 0 $ 0 $ 200.000.000 

02020209070910118 
OTROS SERVICIOS DIVERSOS 
N.C.P. – POAI DOCTORADO EN 
CIENCIAS DE LA EDUCACION 

$ 21.600.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.600.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 11 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

02020210010110116 

VIATICOS DE LOS FUNCIONARIOS 
EN COMISION - SISTEMAS Y 
TECNOLOGIA -POAI 
FORTALECIMIENTO DE LOS 
CONTROLES DE LA SEGURIDAD 
INFORMATICA Y LICENCIAMIENTO 
EN LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 5.778.300 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.778.300 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 233.310.419 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 213.142.271 $ 0 $ 134.878.125 $ 581.330.815 
TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 

SERVICIOS  $ 268.310.419 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 426.328.728 $ 382.157.749 $ 134.878.125 $ 1.211.675.021 
 

03. TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

0312. A LOS HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES SOCIALES 

031201. A LOS HOGARES DIFERENTES DE PRESTACIONES SOCIALES 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION VALOR 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Recursos del 
Balance Art. 

87  

03120101010110114 

APOYOS 
SOCIOECONOMICOS 
A ESTUDIANTES – 
BIENESTAR UNIVERITARIO - 
POAI ESTRATEGIAS DE 
APOYO SOCIO 
ECONOMICOS PARA LA 
OPTIMIZACION DE LA 
RETENCION ESTUDIANTIL 
EN ESTUDIANTES DE 
PREGRADO 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 309.165.600 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 309.165.600 

TOTAL A LOS HOGARES DIFERENTES DE 
PRESTACIONES SOCIALES $ 0 $ 0 $ 0 $ 309.165.600 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 309.165.600 

TOTAL INVERSIÓN $ 268.310.419 $ 0 $ 9.018.616 $ 337.309.270 $ 10.856.124 $ 426.328.728 $ 382.157.749 $ 134.878.125 $ 1.568.859.031 

TOTAL SEDE FUSAGASUGÁ $ 469.000.018 $ 168.066.399 $ 9.018.616 $ 337.309.270 $ 10.856.124 $ 426.328.728 $ 382.157.749 $ 134.878.125 $ 1.937.615.029 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 12 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 

SECCIONAL GIRARDOT 

FUNCIONAMIENTO 

02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 

020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020103030410102 

GAS DE PETROLEO Y 
OTROS HIDROCARBUROS 
GASEOSOS (EXCEPTO GAS 
NATURAL) 

$ 18.176.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 18.176.000 

02020103050410102  PRODUCTOS QUIMICOS N.C.P $ 26.624.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 26.624.000 
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 44.800.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.800.000 

 

020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020206040110102 
SERVICIOS DE TRANSPORTE 
DE 
PASAJEROS  

$ 33.696.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 33.696.000 

02020207010350602 SERVICIOS DE SEGURO DE 
CUMPLIMIENTO $ 5.199.827 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 5.199.827 

02020207020220102 

SERVICIO DE 
ARRENDAMIENTO 
DE BIENES INMUEBLES A 
COMISION O POR CONTRATA 

$ 3.584.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.584.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 13 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
02020208070150102 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO 
Y REPARACION DE OTRA 
MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO 

$ 4.096.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 4.096.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 46.575.827 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 46.575.827 
TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS  $ 91.375.827 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 91.375.827 

TOTAL SECCIONAL GIRARDOT $ 91.375.827 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 91.375.827 

 
 
 

EXTENSIÓN CHIA - ZIPAQUIRÁ 
FUNCIONAMIENTO 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020103050210105 PRODUCTOS FARMACEUTICOS $ 14.774.214 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.550.000 $ 0 $ 16.324.214 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 14.774.214 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.550.000 $ 0 $ 16.324.214 

 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 14 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020208070150105 
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 
Y REPARACION DE OTRA 
MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO 

$ 1.333.131 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.333.131 

02020210010110105 VIATICOS DE LOS 
FUNCIONARIOS EN COMISION  $ 250.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 250.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 1.583.131 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.583.131 
TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 

SERVICIOS $ 16.357.345 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.550.000 $ 0 $ 17.907.345 

TOTAL EXTENSIÓN CHIA-ZIPAQUIRÁ $ 16.357.345 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.550.000 $ 0 $ 17.907.345 

 
 

EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 
FUNCIONAMIENTO 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020103050210104  PRODUCTOS FARMACEUTICOS $ 12.562.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 12.562.000 

02020103050410104 PRODUCTOS QUIMICOS N.C.P. $ 2.048.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 2.048.000 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 14.610.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.610.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 15 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS  $ 14.610.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.610.000 

TOTAL EXTENSIÓN FACATATIVÁ $ 14.610.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.610.000 

 
 

SECCIONAL UBATÉ   

FUNCIONAMIENTO 

 
02. ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0201. ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 
020101. ACTIVOS FIJOS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC  
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Transferencias 
Internas  

02010104050110103 
MÁQUINAS PARA OFICINA Y 
CONTABILIDAD Y SUS 
PARTES Y ACCESORIOS. 

$ 5.283.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 12.000.000 

TOTAL MAQUINARIA Y EQUIPO $ 5.283.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 12.000.000 

TOTAL ACTIVOS FIJOS  $ 5.283.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 12.000.000 

 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 16 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC  
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Transferencias 
Internas  

02020102030910103 OTROS PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS N.C.P $ 3.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.000.000 

02020103020710103 

LIBROS DE REGISTROS, 
LIBROS DE CONTABILIDAD, 
CUADERNILLOS DE NOTAS, 
BLOQUES PARA CARTAS, 
AGENDAS Y ARTÍCULOS 
SIMILARES, SECANTES, 
ENCUADERNADORES, 
CLASIFICADORES PARA 
ARCHIVOS, FORMULARIOS 
Y OTROS ARTÍCULOS DE 
ESCRITORIO DE PAPEL O 
CARTÓN  

$ 21.830.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.830.000 

02020103020810103 

TIPOS DE IMPRENTA, 
PLANCHAS O CILINDROS, 
PREPARADOS PARA LAS 
ARTES GRÁFICAS, PIEDRAS 
LITOGRÁFICAS IMPRESAS U 
OTROS ELEMENTOS DE 
IMPRESIÓN. 

$ 16.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 16.000.000 

02020103030410103 

GAS DE PETRÓLEO Y 
OTROS HIDROCARBUROS 
GASEOSOS (EXCEPTO GAS 
NATURAL) 

$ 2.200.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 2.200.000 

02020103050410103  PRODUCTOS QUÍMICOS 
N.C.P. $ 1.700.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.700.000 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 44.730.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 44.730.000 

 
020202. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 17 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR 
Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 
UDEC Girardot 

Recursos del 
Balance 

Recursos del 
Balance 

Estampilla 
Transferencias 

Internas  

02020206030310103 SERVICIOS DE SUMINISTRO 
DE COMIDAS $ 20.500.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.500.000 

02020206040110103 
SERVICIOS DE 
TRANSPORTE DE 
PASAJEROS 

$ 21.053.148 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.053.148 

02020208050310103 SERVICIOS DE LIMPIEZA $ 14.100.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.100.000 

02020210010110103 
VIÁTICOS DE LOS 
FUNCIONARIOS EN 
COMISIÓN 

$ 62.024.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 62.024.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 117.677.148 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 117.677.148 

TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 167.690.148 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 174.407.148 

TOTAL SECCIONAL UBATÉ $ 167.690.148 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 174.407.148 

 
 

FONDO ESPECIAL SECCIONAL GIRARDOT 
 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES (POAI) 
 

 
02. ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
 
020202. ADQUISICIONES DE SERVICIOS. 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 18 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020205040120202-
01 

SERVICIOS GENERALES DE 
CONSTRUCCIÓN DE 
EDIFICACIONES NO 
RESIDENCIALES - POAI 
ADECUACION CUARTO 
REACTIVOS PARA LOS 
LABORATORIOS DE BIOLOGIA 
Y QUIMICA DE LA 
UCUNDINAMARCA SECCIONAL 
GIRARDOT 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 11.644.588 $ 0 $ 21.529.219 $ 33.173.807 

SUBTOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS  $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 11.644.588 $ 0 $ 21.529.219 $ 33.173.807 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 11.644.588 $ 0 $ 21.529.219 $ 33.173.807 

 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 
SEDE FUSAGASUGA, SECCIONAL 
GIRARDOT, SECCIONAL UBATE, 
EXTENSION CHIA - ZIPAQUIRÁ Y 

EXTENSION FACATATIVA Y FONDO 
ESPECIAL SECCIONAL GIRARDOT   

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y 
Derechos 

Administrativos 
Aportes del 

Departamento 
Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Recursos del 
Balance Art. 

87  
Transferencias 

Internas  

$ 759.033.338 $ 168.066.399 $ 9.018.616 $ 337.309.270 $ 22.500.712 $ 427.878.728 $ 
403.686.968 $ 134.878.125 $ 6.717.000 $ 2.269.089.156 

 
 
ARTICULO SEGUNDO: Con base en este recurso, ábranse los siguientes créditos adicionales en el Presupuesto de Gastos de la Universidad así: 
 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 19 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 

ACREDITAR: 
 

 
SEDE FUSAGASUGÁ 

 
B. PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

 
FUNCIONAMIENTO 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020103020710135 

LIBROS DE REGISTROS,LIBROS 
DE 
CONTABILIDAD,CUADERNILLOS 
DE NOTAS, BLOQUES PARA 
CARTAS, AGENDAS Y 
ARTICULOS SIMILARES, 
SECANTES, 
ENCUADERNADORES, 
CLASIFICADORES PARA 
ARCHIVOS, FORMULARIOS Y 
OTROS ARTICULOS DE 
ESCRITORIO, DE PAPEL O 
CARTON 

$ 20.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.000.000 

02020103050310101 
JABON, PREPARADOS PARA 
LIMPIEZA, PERFUMES Y 
PREPARADOS DE TOCADOR  

$ 90.745.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 90.745.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 20 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 110.745.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 110.745.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS $ 110.745.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 110.745.000 
TOTAL FUNCIONAMIENTO  $ 110.745.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 110.745.000 

 
INVERSION 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0201. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 
020101. ACTIVOS FIJOS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION VALOR 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Recursos del 
Balance Art. 

87  

02010104050210144- 
01 

MAQUINARIA DE 
INFORMATICA Y SUS 
PARTES, PIEZAS Y 
ACCESORIOS - POAI 
FORTALECIMIENTO DE 
RECURSOS 
INFORMATICOS DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 309.165.600 $ 0 $ 200.000.000 $ 0 $ 134.878.125 $ 644.043.725 

02010104060110107 

MOTORES,GENERADORES 
Y TRANSFORMADORES 
ELECTRICOS Y SUS 
PARTES Y PIEZAS - POAI 
COMPLEMENTO 
LABORATORIO PROGRAMA 
INGENIERIA ELECTRONICA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 289.046 $ 0 $ 0 $ 289.046 

02010104080110141- 
05 

APARATOS MEDICOS, 
INSTRUMENTOS OPTICOS 
Y DE PRECISION, RELOJES 
- POAI COMPLEMENTO 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 212.897.411 $ 0 $ 0 $ 212.897.411 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 21 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
LABORATORIO PROGRAMA 
INGENIERIA ELECTRONICA. 

TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 0 $ 0 $ 0 $ 309.165.600 $ 0 $ 413.186.457 $ 0 $ 134.878.125 $ 857.230.182 

 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION VALOR 

VALOR Tasas y 
Derechos 

Administrativos 
Aportes del 

Departamento 
Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Recursos del 
Balance Art. 

87  

02020205040120117- 
01 

SERVICIOS GENERALES DE 
CONSTRUCCION DE 
EDIFICACIONES NO 
RESIDENCIALES -POAI 
CERRAMIENTO LOTE 
CONTIGUO A LA CARCEL LA 
MODELO 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 97.899.300 $ 0 $ 97.899.300 

02020205040310117 

SERVICIOS DE PREPARACION 
DEL TERRENO – POAI 
CERRAMIENTO LOTE 
CONTIGUO A LA CARCEL LA 
MODELO 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 97.899.300 $ 0 $ 97.899.300 

02020205040610116- 
02 

SERVICIOS DE 
INSTALACIONES - POAI 
MODERNIZACION DE LA 
INFRAESTRUCTURA 
TECNOLOGICA DE LA RED DE 
CABLEADO ESTRUCTURADO, 
RED WIFI, VOZ Y DATOS DE 
LA EXTENSION SOACHA 

$ 112.590.026 $ 28.066.399 $ 9.018.616 $ 28.143.670 $ 10.856.124 $ 0 $ 82.157.749 $ 0 $ 270.832.584 

02020208030110111 

SERVICIOS DE CONSULTORIA 
EN ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION - 
POAI AUTOEVALUACION Y 
ACREDITACION 

$ 0 $ 40.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 40.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 22 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

02020208030110118 

SERVICIOS DE CONSULTORIA 
EN ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION - 
POAI ESTRATEGIAS DE 
RENDICION DE CUENTAS, 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACION CIUDADANA 
Y MIPG 

$ 15.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 15.000.000 

02020208030120118 

SERVICIOS DE CONSULTORIA 
PRESTADOS A LAS 
EMPRESAS - POAI 
ESTRATEGIAS DE RENDICION 
DE CUENTAS, 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACION CIUDADANA 
Y MIPG 

$ 45.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 45.000.000 

02020208030140118 

SERVICIOS DE DISEÑO Y 
DESARROLLO DE LA 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION (TI) - POAI 
ESTRATEGIAS DE RENDICION 
DE CUENTAS, 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACION CIUDADANA 
Y MIPG 

$ 30.843.700 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 30.843.700 

02020208030140121- 
01 

SERVICIOS DE DISENO Y 
DESARROLLO DE LA 
TECNOLOGIA DE LA 
INFORMACION (TI) - POAI I 
FASE – DISENO PEDAGOGICO 
Y TECNOLOGICO PARA LA 
CREACION DE 
ESPECIALIZACIONES Y 
MAESTRIAS DE POSGRADO 
EN MODALIDAD VIRTUAL 

$ 103.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 103.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 23 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

02020208030210117- 
01 

SERVICIOS DE 
ARQUITECTURA, SERVICIOS 
DE PLANEACION URBANA Y 
ORDENACION DEL 
TERRITORIO, SERVICIOS DE 
ARQUITECTURA 
PAISAJISTA – BIENES Y 
SERVICIOS – POAI ESTUDIO 
PARA LA ADECUACION Y 
HABILITACION DE LAS 
UNIDADES DE SALUD PARA 
LA SEDE, SECCIONALES 
Y EXTENSIONES 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 13.142.271 $ 70.061.709 $ 0 $ 83.203.980 

02020208030310117- 
03 

SERVICIOS DE INGENIERIA – 
POAI ESTUDIOS PREVIOS, 
LICENCIAMIENTO E 
INTERVENTORIA PARA LA 
CONSTRUCCION DE UN 
BLOQUE DE AULAS EN EL 
CENTRO DE ESTUDIOS 
AGROAMBIENTALES DEL 
VERGEL EN LA EXTENSION 
FACATATIVA 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 20.000.000 $ 0 $ 20.000.000 

02020208030310117- 
04 

SERVICIOS DE INGENIERIA – 
POAI EDIFICIO DE ARCHIVO 
DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA, FASE DE 
DISENOS 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.139.691 $ 0 $ 14.139.691 

02020208030310118 

SERVICIOS DE INGENIERIA – 
POAI ESTRATEGIAS DE 
RENDICION DE CUENTAS, 
TRANSPARENCIA, 
PARTICIPACION CIUDADANA 
Y MIPG 

$ 7.500.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 7.500.000 

02020208040310107- 
04 

SERVICIOS DE CONTENIDOS 
EN LINEA (ON-LINE) – POAI 
ADQUSICION RECURSOS 
ELECTRONICOS PARA LAS 
BIBLIOTECAS DE LA 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA VIGENCIA 
2021 

$ 28.697.119 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 28.697.119 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 24 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

02020209020910119 

OTROS TIPOS DE EDUCACION 
Y SERVICIOS DE APOYO 
EDUCATIVO - POAI 
FORTALECIMIENTO 
DE LA IDENTIDAD DEL 
GRADUADO DE LA 
UCUNDINAMARCA 

$ 72.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 72.000.000 

02020209060910114 

OTROS SERVICIOS DE 
ESPARCIMIENTO Y 
DIVERSION – POAI - 
FOMENTO DE LOS HABITOS, 
ESTILOS DE VIDA 
SALUDABLES, 
APROVECHAMIENTO DEL 
TIEMPO LIBRE Y 
FORTALECIMIENTO DE LAS 
APTITUDES Y ACTITUDES DE 
LA COMUNIDAD 
UNIVERSITARIA 

$ 35.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 35.000.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 449.630.845 $ 68.066.399 $ 9.018.616 $ 28.143.670 $ 10.856.124 $ 13.142.271 $ 382.157.749 $ 0 $ 961.015.674 

TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y 
SERVICIOS $ 449.630.845 $ 68.066.399 $ 9.018.616 $ 337.309.270 $ 10.856.124 $ 426.328.728 $ 382.157.749 $ 134.878.125 $ 1.818.245.856 

 
 

05. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION E INTERACCION UNIVERSITARIA 
 

0501. GASTOS DE COMERCIALIZACION Y PRODUCCION 
 
050102. ADQUISICION DE SERVICIOS 

 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION VALOR 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Recursos del 
Balance Art. 

87 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 25 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 

05010208030110115 

OTROS SERVICIOS 
PROFESIONALES, 
CIENTIFICOS Y TECNICOS- 
POAI GESTION DE 
CONVOCATORIAS 
INTERNAS, PROYECTOS DE 
INVESTIGACION, PLANES 
DE TRABAJO SEMILLEROS 
DE INVESTIGACION Y 
PROYECTOS DE INTERES 
INSTITUCIONAL 

$ 0 $ 70.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 70.000.000 

05010208030110122 

SERVICIOS DE 
CONSULTORIA EN 
ADMINISTRACION Y 
SERVICIOS DE GESTION – 
POAI INTERACCION SOCIAL 
UNIVERSITARIA 

$ 0 $ 30.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 30.000.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 0 $ 100.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 100.000.000 
TOTAL GASTOS DE COMERCIALIZACION Y 

PRODUCCION CIENCIA, TECNOLOGIA E 
INNOVACION E INTERACCION 

UNIVERSITARIA 
$ 0 $ 100.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 100.000.000 

TOTAL INVERSIÓN $ 449.630.845 $ 168.066.399 $ 9.018.616 $ 337.309.270 $ 10.856.124 $ 426.328.728 $ 382.157.749 $ 134.878.125 $ 1.918.245.856 

TOTAL SEDE FUSAGASUGÁ $ 560.375.845 $ 168.066.399 $ 9.018.616 $ 337.309.270 $ 10.856.124 $ 426.328.728 $ 382.157.749 $ 134.878.125 $ 2.028.990.856 

 
 

EXTENSIÓN CHIA – ZIPAQUIRÁ 
 

FUNCIONAMIENTO 
 
02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 
 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 26 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020103060210105 OTROS PRODUCTOS DE 
CAUCHO  $ 666.565 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 666.565 

02020103060910105 OTROS PRODUCTOS 
PLASTICOS $ 666.566 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 666.566 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS  $ 1.333.131 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.333.131 

 
 

020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020205040510105 SERVICIOS ESPECIALES DE 
CONSTRUCCION  $ 12.132.650 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.550.000 $ 0 $ 13.682.650 

02020206020410105 

OTROS SERVICIOS DE VENTA 
AL POR MENOR NO 
REALIZADOS EN 
ESTABLECIMIENTOS  

$ 2.891.564 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 2.891.564 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 15.024.214 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.550.000 $ 0 $ 16.574.214 
TOTAL ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS  $ 16.357.345 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.550.000 $ 0 $ 17.907.345 

TOTAL EXTENSIÓN CHÍA-ZIPAQUIRÁ $ 16.357.345 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.550.000 $ 0 $ 17.907.345 
 

 

EXTENSIÓN FACATATIVÁ 
 

FUNCIONAMIENTO 
 

02. ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 27 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 

0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 

020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020103040110104 QUIMICOS ORGANICOS BASICOS $ 1.048.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.048.000 

02020103040210104 PRODUCTOS QUIMICOS 
INORGANICOS BASICOS N.C.P. $ 1.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.000.000 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 2.048.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 2.048.000 
 
020202. ADQUISICION DE SERVICIOS 

 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02020208070150104 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACION DE OTRA 
MAQUINARIA Y OTRO EQUIPO 

$ 12.562.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 12.562.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS $ 12.562.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 12.562.000 
TOTAL ADQUISICION DE BIENES Y 

SERVICIOS $ 14.610.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.610.000 

TOTAL EXTENSIÓN FACATATIVÁ $ 14.610.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.610.000 
 
 

SECCIONAL UBATÉ 
 

FUNCIONAMIENTO 
 
02. ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 
 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 28 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
0201. ADQUISICIONES DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 
020101. ACTIVOS FIJOS 

 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y 
Derechos 

Administrativos 
Aportes del 

Departamento 
Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC  
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Transferencias 
Internas  

02010104050210103 
MAQUINARIA DE INFORMÁTICA 
Y SUS PARTES, PIEZAS Y 
ACCESORIOS. 

$ 41.283.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 48.000.000 

TOTAL ACTIVOS FIJOS $ 41.283.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 48.000.000 

 
0202. ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 
 
020201. MATERIALES Y SUMINISTROS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC  
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Transferencias 
Internas  

02020100010110103  CEREALES $ 55.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 55.000.000 

02020100010410103 SEMILLAS Y FRUTOS 
OLEAGINOSOS $ 3.700.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.700.000 

02020103010110103 
PRODUCTOS DE MADERA, 
CORCHO, CESTERÍA Y 
ESPARTERÍA 

$ 1.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.000.000 

02020103020110103 PASTA DE PAPEL, PAPEL Y 
CARTÓN  $ 1.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 1.000.000 

02020103040610103  ABONOS Y PLAGUICIDAS  $ 6.624.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.624.000 

02020103050210103  PRODUCTOS 
FARMACÉUTICOS $ 6.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.000.000 

02020103060910103 OTROS PRODUCTOS 
PLÁSTICO $ 3.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.000.000 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 29 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
02020104020110103 

PRODUCTOS METÁLICOS 
ELABORADOS (EXCEPTO 
MAQUINARIA Y EQUIPO) 

$ 14.100.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 14.100.000 

02020104040110103 

MAQUINARIA 
AGROPECUARIA O 
SILVÍCOLA Y SUS PARTES Y 
PIEZAS  

$ 2.200.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 2.200.000 

02020104060910103 

 
OTRO EQUIPO ELÉCTRICO 
Y SUS 
PARTES Y PIEZAS 

$ 3.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 3.000.000 

TOTAL MATERIALES Y SUMINISTROS $ 95.624.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 95.624.000 

 
020202. ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC  
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Transferencias 
Internas  

02020205040510103 SERVICIOS ESPECIALES DE 
CONSTRUCCIÓN  $ 21.700.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 21.700.000 

02020206070410103 
SERVICIOS DE APOYO AL 
TRANSPORTE POR 
CARRETERA 

$ 2.083.148 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 2.083.148 

02020208070140103 

SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
TRANSPORTE 

$ 7.000.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 7.000.000 

TOTAL ADQUISICIÓN DE SERVICIOS  $ 30.783.148 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 30.783.148 

TOTAL ADQUISICIÓN BIENES Y SERVICIOS  $ 167.690.148 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 174.407.148 

TOTAL SECCIONAL UBATÉ $ 167.690.148 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 6.717.000 $ 174.407.148 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 30 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
 
 

FONDO ESPECIAL SECCIONAL GIRARDOT 
 
 

B. PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES (POAI) 
 
 
0201. ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
 

CUENTA  CONCEPTO DEL GASTO  

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y Derechos 
Administrativos 

Aportes del 
Departamento 

Aportes de la 
Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC  
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

02010104080210202 

INSTRUMENTOS Y APARATOS 
DE MEDICION, VERIFICACION, 
ANALISIS, DE NAVEGACION Y 
PARA OTROS FINES (EXCEPTO 
INSTRUMENTOS OPTICOS), 
INSTRUMENTOS DE CONTROL  
DE PROCESOS INDUSTRIALES, 
SUS PARTES, PIEZAS Y 
ACCESORIOS - POAI 
ADQUISICION DE EQUIPOS 
ESPECIALIZADOS EN CALIDAD 
DEL AIRE PARA EL PROGRAMA 
DE INGENIERIA AMBIENTAL DE 
LA UNIVERSIDAD 
CUNDINAMARCA, SECCIONAL 
GIRARDOT 

$ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 11.644.588 $ 0 $ 21.529.219 $ 33.173.807 

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 
FINANCIEROS $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 11.644.588 $ 0 $ 21.529.219 $ 33.173.807 

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONALES Y EXTENSIONES $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 11.644.588 $ 0 $ 21.529.219 $ 33.173.807 

 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


ADOr009_V6 
 
 
 
 

Página 31 de 31 
 

 
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca                                                                                                    

  Teléfono: (091) 8281483 Línea Gratuita: 018000180414                                                                                                                               
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co  

    NIT: 890.680.062-2 
 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

– (FUSAGASUGA) – 
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 
SEDE FUSAGASUGA, SECCIONAL 
GIRARDOT, SECCIONAL UBATE, 
EXTENSION CHIA - ZIPAQUIRÁ Y 

EXTENSION FACATATIVA Y FONDO 
ESPECIAL DE SECCIONAL GIRARDOT   

FUENTE DE FINANCIACION 

VALOR Tasas y 
Derechos 

Administrativos 
Aportes del 

Departamento 
Aportes de 
la Nación 

Estampilla 
ProUniversidades 

Estatales 

Estampilla 
Prodesarrollo 

UDEC 
Recursos del 

Balance 
Recursos del 

Balance 
Estampilla 

Recursos del 
Balance Art. 

87  
Transferencias 

Internas  

$ 759.033.338 $ 168.066.399 $ 9.018.616 $ 337.309.270 $ 22.500.712 $ 427.878.728 $ 403.686.968 $ 134.878.125 $ 6.717.000 $ 2.269.089.156 

 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

ARTICULO CUARTO: Con las modificaciones al Presupuesto de Rentas y Gastos de la Universidad realizadas mediante la presente Resolución, se debe ajustar el 
Programa Anual Mensualizado de Caja – PAC, Plan Anual de Adquisiciones y Plan Operativo Anual de Inversión. 
 
ARTICULO QUINTO: Remitir copia a las personas y dependencias relacionadas con la aplicación de la presente Resolución 
 

 

Dado en Fusagasugá, a los  
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 
 

ADRIANO MUÑOZ BARRERA  
RECTOR 

 
Revisó: CLAUDIA VIVIANA SANCHEZ SERNA, Directora Jurídica  
 
Vo.Bo. MYRIAM LUCIA SANCHEZ GUTIERREZ, Vicerrectora Administrativa y Financiera  
            
            JOSE DEL CARMEN CORREA ALFONSO, Director Planeación Institucional 
            
            ADRIANA DEL CARMEN MORALES FÚNEZ, Directora Financiera 

           JENNY ALEXANDRA PEÑALOZA MARTINEZ, Jefe de Presupuesto (F.A)  
Proyectó: Adriana del Carmen Morales Fúnez 
31-48.17 

tres (3) días del mes de agosto de 2021.

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co



